
平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

1 総務部 総務文書課 H29.3.15 H29.3.17 役務費 一般競争入札

（４者）

2 総務部 総務文書課 H29.3.30 H29.3.31 役務費 一般競争入札

（１者）

一般競争入札

3 総務部 県庁舎建設課 H29.2.22 H29.2.28 委託料 *（総合評価方式）

（３者）

一般競争入札

4 総務部 県庁舎建設課 H29.3.29 H29.3.31 委託料 *（総合評価方式）

（１者）

長崎県庁舎空調設備
等機能性能試験実施
業務

202,500,000

28,000,000 30,240,000

東京都千代田区飯田橋二丁目１８
番３号
株式会社日建設計総合研究所
代表取締役　野原　文男

218,700,000

日通・九州西濃・山九特定業務委託
共同企業体
代表構成員
長崎市岩川町６番５号
日本通運株式会社　長崎支店
支店長　松本　一秀

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎県新県庁舎移転
業務

福岡市東区箱崎ふ頭4-12-5
佐川急便㈱九州支店
支店長　森　裕一郎

メール便配達業務

50g以内＠55
150g以内＠57
250g以内＠61
500g以内＠68
1kg以内＠76
（税別）

50g以内＠55
150g以内＠57
250g以内＠61
500g以内＠68
1kg以内＠76
（税別）

長崎市恵美須町1-1
日本郵便㈱長崎中央郵便局
局長　野仲公髙

宅配便配達業務

長崎県内宅配物
60サイズ＠310ほ
か
（税別）

長崎県内宅配物
60サイズ＠310ほ
か
（税別）



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

１泊あたり １泊あたり 長崎バス興産株式会社

5 総務部 人事課 H29.2.14 H29.2.20 5,250円（税別） 5,250円（税別） 長崎市新地町1-14 一般競争入札

代表取締役社長　嶋崎　育英 （２者）

東京都中央区京橋三丁目９番５号 一般競争入札

6 総務部 新行政推進室 H29.2.13 H29.2.24 38,380,000 41,450,400 株式会社　行政マネジメント研究所 委託料 （総合評価方式）

代表取締役　本多　鉄男 （２者）

1日（12時間） 1日（12時間） 長崎市宝町3-20

7 総務部 管財課 H28.4.6 H28.4.8 1台あたり 1台あたり Ｊ-Ｒｅｎｔ株式会社 一般競争入札

3,500円(税別） 3,500円(税別） 代表取締役　松下　太郎 （３者）

1kg当たり 1kg当たり 長崎市戸石町681-37

8 総務部 管財課 H28.4.7 H28.4.11 3.40円 3.40円 本田商会 委託料 一般競争入札

（税別） （税別） 代表　本田　勇 （４者）

長崎市栄町1-25長崎ＭＳビル

9 総務部 管財課 H28.4.19 H28.4.25 18,000,000 19,440,000 太平ビルサービス株式会社　長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　増永　富男 （２者）

東京都文京区後楽1-4-27

10 総務部 管財課 H28.6.1 H28.6.7 8,500,000 9,180,000
日建設計コンストラクション・マネジメ
ント株式会社

委託料 一般競争入札

代表取締役社長　水野　和則 （１者）

平成29年度長崎県職
員研修業務委託

長崎県新規採用職員
前期研修期間中にお
ける宿泊施設借上契
約

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料

長崎県レンタカー賃
貸借契約
（単価契約）

長崎県庁舎維持管理
業務仕様書作成等業
務委託

県庁舎事業系一般廃
棄物収集運搬業務委
託
（単価契約）

県庁新別館管理業務
委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市桶屋町25

11 総務部 管財課 H28.6.23 H28.6.29 99,884,000 107,874,720 株式会社トラスティ建物管理 委託料 一般競争入札

代表取締役　中本　幸人 （２者）

長崎市元船町8-12

12 総務部 管財課 H28.8.8 H28.8.8 2,649,040 2,649,040
あいおいニッセイ同和損害保険株式
会社　長崎支店

役務費 一般競争入札

支店長　稲田　和幸 （２者）

長崎市橋口町12-12

13 総務部 管財課 H28.9.9 H28.9.15 420,000 453,600 有限会社西部防災 委託料 一般競争入札

代表取締役　髙濱　清澄 （４者）

長崎市千歳町11-1

14 総務部 管財課 H29.1.16 H29.1.20 3,800,000 4,104,000 株式会社日匠建築設計 委託料 指名競争入札

代表取締役　西田　哲治 （７者）

長崎市大橋町25-6

15 総務部 管財課 H29.1.16 H29.1.23 4,200,000 4,536,000 株式会社溝上建築設計事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役社長　溝上　浩 （７者）

長崎市桜町3-6

16 総務部 管財課 H29.1.16 H29.1.23 3,000,000 3,240,000 株式会社有馬建築設計事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役　有馬　一郎 （７者）

長崎市大手1-24-46

17 総務部 管財課 H29.1.16 H29.1.23 2,500,000 2,700,000 （株）Ｍ－ＰＬＡＮ設計室 委託料 指名競争入札

代表取締役　三根　啓一 （７者）

長崎県公舎等建築物
及び建築設備点検業
務委託（長崎南部地
区）

長崎県公舎等建築物
及び建築設備点検業
務委託（長崎北部地
区）

県庁舎（本館・第１～
３別館・電算棟）消防
設備保守点検業務委
託

長崎県公用車任意保
険契約

長崎県公舎等建築物
及び建築設備点検業
務委託（長崎東部地
区）

長崎県公舎等建築物
及び建築設備点検業
務委託（長崎中部地
区）

長崎県公舎等管理業
務委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市平野町3-5

18 総務部 管財課 H29.1.16 H29.1.20 5,500,000 5,940,000 株式会社建友社設計 委託料 指名競争入札

代表取締役　木場　耕志 （７者）

長崎市京泊2丁目9-41

19 総務部 管財課 H29.2.16 H29.2.22 22,500,000 24,300,000 株式会社ガードサービス長崎 委託料 一般競争入札

代表取締役　新島　豊 （５者）

福岡県福岡市早良区百道1-18-25

20 総務部 管財課 H29.3.2 H29.3.8 655,000 707,400 千代田計装株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　谷川　雅幸 （２者）

長崎市梁川町5-9

21 総務部 管財課 H29.3.2 H29.3.8 1,500,000 1,620,000 株式会社菱熱　長崎支店 委託料 一般競争入札

上席執行役員長崎支店長
　川尻　教明

（１者）

西彼杵郡長与町高田郷62-1

22 総務部 管財課 H29.3.2 H29.3.8 長崎地域電力株式会社 需用費 一般競争入札

代表取締役　荒木　健治 （４者）

長崎市桶屋町25

23 総務部 管財課 H29.3.3 H29.3.9 7,500,000 8,100,000 株式会社トラスティ建物管理 委託料 一般競争入札

代表取締役　中本　幸人 （１者）

①基本料金（１
kWにつき）：806
円
②電力量料金（１
kWhにつき）：夏
季料金12円72
銭・その他季料
金11円81銭
（税込）

県庁舎電気設備保守
管理派遣業務委託

長崎県庁舎等建築物
及び建築設備定期点
検業務委託

県庁舎保安警備業務
委託

県庁舎空調自動制御
装置定期保守業務委
託

県庁舎空調熱源機器
定期保守業務委託

長崎県庁舎本館で使
用する電力（単価契
約）

①基本料金（１
kWにつき）：806
円
②電力量料金（１
kWhにつき）：夏
季料金12円72
銭・その他季料
金11円81銭
（税込）



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市田中町591-5

24 総務部 管財課 H29.3.3 H29.3.9 1,534,800 1,657,584 九州電気保安協会　長崎支部 委託料 一般競争入札

支部長　守嶋　昭博 （１者）

長崎市元船町17番1号

25 総務部 管財課 H29.3.3 H29.3.9 14,360,000 15,508,800 長崎総合ビルサービス株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　小柳　省三 （１２者）

長崎市清水町5番71号

26 総務部 管財課 H29.3.8 H29.3.14 990,000 1,069,200 株式会社長崎消毒社 委託料 一般競争入札

代表取締役　辻　健二 （５者）

27 総務部 財政課 H28.4.14 H28.4.18 需用費
指名競争入札
（７者）

福岡県福岡市博多区博多駅東２－５－１

28 総務部 財政課 H29.3.23 H29.3.29 10,800,000 11,664,000 ＴＩＳ西日本株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　武宮央彦 （２者）

長崎市万才町４番１５号

29 総務部 税務課 H29.1.16 H29.1.20 6,525,000 7,047,000 トッパン・フォームズ㈱長崎営業所

所長　室津　里美 （１者）

長崎市幸町6番3号
株式会社　インテックス
代表取締役　内田　信康

一般競争入札

議案書(予算）
＠12.5円/枚
議案書(条例）
＠11.0円/枚

予算に関する説
明書

＠9.5円/枚
知事説明書
＠10.0円/枚
議案書表紙
＠15.0円/枚

議案書(予算）
＠12.5円/枚
議案書(条例）
＠11.0円/枚

予算に関する説
明書

＠9.5円/枚
知事説明書
＠10.0円/枚
議案書表紙
＠15.0円/枚

平成28年度長崎県議
会議案書等印刷
（単価契約）

予算編成システム維
持・管理支援業務委
託

県庁舎自家用電気工
作物保安管理業務委
託

県庁舎（本館、第１～
３別館、新別館）清掃
作業業務委託

県庁舎等環境衛生管
理業務委託

平成２９年度長崎県
自動車税納税通知書
等作成業務委託

委託料



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市恵美須町４－５

30 総務部 税務課 H29.3.21 H29.3.27 41,400,000 44,712,000 NBC情報システム㈱

代表取締役　中部　省三 （１者）

長崎市出島町11番13号

31 総務部 情報政策課 H28.7.25 H28.7.29 12,000,000 12,960,000 西日本電信電話株式会社　長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　横井　幸博 （１者）

長崎市花丘町４－１６－３F 一般競争入札

32 総務部 情報政策課 H28.8.30 H28.9.2 25,200,000 27,216,000 株式会社デュアルキーシステム 委託料 （総合評価方式）

代表取締役  柿田　茂博 （２者）

福岡市博多区博多駅東2-5-1

33 総務部 情報政策課 H28.9.1 H28.9.6 2,958,000 3,194,640 ＴＩＳ西日本株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　武宮　央彦 （２者）

長崎市旭町８－２０

34 総務部 情報政策課 H28.9.28 H28.9.28 8,600,000 9,288,000 株式会社　ＰＡＬ構造 一般競争入札

代表取締役　久松　好己 （５者）

長崎市田中町５８５番地５

35 総務部 情報政策課 H28.9.9 H28.9.15 346,774,713 374,516,690 扇精光ソリューションズ株式会社 使用料 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （６者）

長崎県官民協働クラ
ウドの構築に係る要
件定義書及び基本設
計書作成業務委託

ポータルサイト（HTML
版）開発業務委託

委託料

職員総合（画面系）シ
ステム維持管理業務
委託

職員総合システム（例
月給与計算サブシス
テム等）バッチプログ
ラム仕様書作成業務
委託

県税総合システム運
用保守業務委託

委託料
一般競争入札

Microsoft Office365
ライセンス購入



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

福岡市博多区博多駅東２－１０－３５

36 総務部 情報政策課 H28.9.9 H28.9.15 184,098,000 198,825,840 リコーリース株式会社九州支社 使用料 一般競争入札

支社長　上薗　泰浩 （１者）

長崎市恵美須町４番５号

37 総務部 情報政策課 H28.9.15 H28.9.21 55,800,000 60,264,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （１者）

東京都新宿区新宿六丁目27番30号 一般競争入札

38 総務部 情報政策課 H28.9.29 H28.10.5 154,370,000 166,719,600 ソフトバンク・テクノロジー株式会社 委託料 （総合評価方式）

代表取締役　阿多　親市 （２者）

長崎市恵美須町４番５号 一般競争入札

39 総務部 情報政策課 H28.11.24 H28.11.24 25,200,000 27,216,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 （総合評価方式）

代表取締役　　中部　省三 （２者）

福岡市博多区博多駅東3-2-28

40 総務部 情報政策課 H28.11.22 H28.11.28 23,460,000 25,336,800 NTTビジネスソリューションズ株式会社　九州支店 一般競争入札

九州支店長　坂井　宣之 （１者）

長崎市万才町7-1

41 総務部 情報政策課 H28.12.16 H28.12.20 461,824,200 498,770,136 NECキャピタルソリューション株式会社 一般競争入札

長崎営業所長　大室　賢二 （２者）

一般事務用パソコン
等の賃貸借並びに保
守

28電庁委第７号
長崎県電子県庁シス
テム維持管理運用支
援業務委託

長崎県自治体情報セ
キュリティクラウド整
備業務委託

Office365認証システ
ム等の借上げ及び運
用保守

仮想端末基盤の賃貸
借及び保守

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料

中小業務システムの
変更、維持管理及び
運用支援業務委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市田中町５８４番地５

42 総務部 情報政策課 H29.1.27 H29.1.27 1,615,000 1,744,200 扇精光ソリューションズ株式会社 役務費 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （１者）

長崎市恵美須町４番５号

43 総務部 情報政策課 H29.1.26 H29.1.27 9,100,000 9,828,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　中部省三 （１者）

東京都千代田区丸の内三丁目4番1号

44 総務部 情報政策課 H29.1.31 H29.2.1 619,398,000 668,949,840 株式会社　JECC 一般競争入札

営業本部長　村上　春生 （１者）

長崎市恵美須町４番５号

45 総務部 情報政策課 H29.2.2 H29.2.6 2,390,000 2,581,200 ＮＢＣ情報システム株式会社 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （３者）

漢字を含まないデータ入力 漢字を含まないデータ入力

46 総務部 情報政策課 H29.2.16 H29.2.20 データ入力 １件　13.00円（税抜き） １件　13.00円（税抜き） 福岡県福岡市博多区石城町1-1 委託料 一般競争入札

業務委託 漢字を含むデータ入力 漢字を含むデータ入力 ＮＤＳデータソリューションズ株式会社 （１者）

１件　21.00円（税抜き） １件　21.00円（税抜き） 代表取締役　平山　俊彦

長崎市栄町5番11号

47 総務部 情報政策課 H29.2.24 H29.2.28 27,636,000 29,846,880 株式会社　NDKCOM 一般競争入札

代表取締役　中野　一英 （１者）

２８電庁委第１０号 業
務名 地方公会計シス
テムサーバ構築及び
保守業務委託

モバイル通信用プリ
ペイド型SIMカードの
購入

役務費

ソフトウェアライセンス
の購入

新庁舎県庁ネットワー
ク機器等の賃貸借及
び保守

使用料及
び賃借料

内部ファイアウォール
の賃貸借及び保守

使用料及
び賃借料



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市恵美須町４番５号

48 総務部 情報政策課 H29.2.24 H29.2.28 790,000 853,200 ＮＢＣ情報システム株式会社 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （２者）

長崎市西坂町2-7-3F

49 総務部 情報政策課 H29.3.17 H29.3.21 32,520,800 35,122,464 株式会社九州テン長崎営業所 一般競争入札

所長　村田　雅央 （２者）

長崎市恵美須町４番５号

50 総務部 情報政策課 H29.3.21 H29.3.24 9,500,000 10,260,000 NBC情報システム株式会社 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （２者）

長崎市大黒町14-5

51 総務部 秘書課 H28.10.18 H28.10.21 2,767,500 2,988,900 株式会社ＪＴＢ九州長崎支店 一般競争入札

支店長　松尾俊裕 （１者）

一般競争入札

52 総務部 広報課 H28.6.29 H28.7.1 委託料 *（総合評価方式）

（２者）

大阪府大阪市北区堂島2-3-5
株式会社電通パブリックリレーション
ズ
関西支社長　松岡　寿史

長崎県名誉県民 故
松尾敏男先生を偲ぶ
会総合運営業務委託

Linuxサポートチケット
の購入

9,995,000 10,794,600
関西圏パブリシティサ
ポート業務委託

委託料

情報漏えい対策機器
の賃貸借及び保守

使用料及
び賃借料

役務費

PCデバイス制御
備品購入
費



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

一般競争入札

53 総務部 広報課 H29.1.12 H29.1.18 委託料 *（総合評価方式）

（３者）

一般競争入札

54 総務部 広報課 H29.2.10 H29.2.16 委託料 *（総合評価方式）

（２者）

指名競争入札

55 総務部 広報課 H29.2.10 H29.2.16 委託料 *（総合評価方式）

（３者）

一般競争入札

56 総務部 広報課 H29.2.10 H29.2.16 委託料 *（総合評価方式）

（１者）

情報誌「ながさき『に
こり』」デザイン等業務
委託

全世帯広報誌デザイ
ン等業務委託

4,536,000

広報テレビ番組「こち
ら県庁広報2課」制
作・放送業務委託

20,606,400
長崎市上町1-35
長崎放送　株式会社
代表取締役社長　　東　晋

長崎県ふるさと情報
発信スマートフォンア
プリ開発業務委託

5,092,593 5,500,000

19,080,000

9,250,000 9,990,000

長崎市片淵町3丁目18-7
有限会社　イーズワークス
代表取締役　糸屋　悦子

4,200,000

長崎市諏訪町6-19
デザインスタジオ　ヨンエフ
代表者　吉田　隆

京都府京田辺市興戸地蔵谷１
株式会社吉蔵エックスワイゼットソ
リューションズ
代表取締役　渕山　晃年



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H29.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

57 総務部 広報課 H29.3.10 H29.3.13 委託料 一般競争入札

（２者）

一般競争入札

58 総務部 広報課 H29.3.24 H29.3.28 委託料 *（総合評価方式）

（３者）

一般競争入札

59 総務部 広報課 H29.3.24 H29.3.30 委託料 *（総合評価方式）

（１者）

60 総務部 広報課 H29.3.27 H29.3.31 役務費 一般競争入札

（2者）

関西圏パブリシティサ
ポート業務委託

11,725,000 12,663,000

長崎市魚の町6番4号 呑田ビル3階
企業組合eタウン
代表理事　西島　茂行

2,073,600

15,194,815 16,410,400

1,920,000
長崎県公式ウェブサ
イト運営サポート業務
委託

県外パブリシティサ
ポート業務委託

大阪府大阪市北区堂島2－3－5
株式会社電通パブリックリレーション
ズ
関西支社長　齋藤　正人

東京都千代田区大手町2丁目6番4
号
株式会社地方創生
代表取締役　近江　淳

全世帯広報誌及びグ
ラフ誌　仕分け・配達
業務

200gまで@72
500gまで@78
1kgまで@95
2～10Kg
県内@331、
九州、沖縄、中国、関西、
四国、中部・北陸@351、関
東・信越@391、他
（税別）

200gまで@72
500gまで@78
1kgまで@95
2～10Kg
県内@331、
九州、沖縄、中国、関西、
四国、中部・北陸@351、関
東・信越@391、他
（税別）

長崎市恵美須町１－１
日本郵便㈱長崎中央郵便局
局長　野仲　公高


